⁷⁸ Yahudi tarihi ile ilgili geniş bilgi için bk. Günaltay, M.Şemseddin, *Yakın Şark III (Suriye ve Filistin)*, 2. bs., Ankara 1987, s. 289-449; Örs, *age*, s. 13-323; Sevilla-Sharon, *age*, s. 1-96; el-Bâr, Muhammed Ali, *Ebâtilu'l-Tevrâti ve'l-Ahdi'l-Kadim I (el-Medhal)*, Dimeşk-Beyrut 1410/1990, s. 31-109; Durant, W., "Yahudi Tarihi", *Yahudi Tarihi ve Siyonist Önderlerin Protokolleri* içinde, çev. Sami S. Karaman, İstanbul 1978, s. 19-104; Tanyu, Hikmet, *Tarih Boyunca Yahudiler ve Türkler*, İstanbul 1979, I, 27-28, 66-84, 147-151; Fritsch, T., *Tarih Boyunca Yahudi Meselesi*, çev. C. Emiroğlu, İstanbul 1992, s. 45-121; Kutluay, Yaşar, *Siyonizm ve Türkiye*, İstanbul 1973, s. 11-27; Mevdûdî, Ebu'l-Alâ, *Tarih Boyunca Tevhid Mücadelesi ve Hz. Peygamber*, çev. N. Ahmed Asrar, Ankara 1983, I, 509-534. Kur'an'a göre Yahudi tarihi için bk. el-Hâlidî, Salâh Abdülfettah, *eş-Şahsiyyetü'l-Yahüdiyye min hilâli'l-Kur'an*, Dimeşk 1407/1987, s. 51-108.

tarafından “Mişna” adıyla kitaplaştırılmıştır. Fakat bu, sözlü geleneğin bütünü değildir. Daha sonra hahamların çalışmalarıyla bütün sözlü gelenek bir araya getirilmiş ve “Mişna”nın tefsiriyle (“Gemara”) birlikte “Talmud”u oluşturmuştur. Talmud, dar anlamda Gemara ile özdeştir⁷⁹.

Kitab-ı Mukaddes (Eski ve Yeni Ahit) ile Kur'an-ı Kerim'e göre, karşılaştırmalı olarak Yahudi karakterinin temel özelliklerini bir arada görmek için bk. eş-Şerkâvî, Muhammed Abdullah, *fî Mukâreneti'l-edyân*, Kanire 1406/1986, s. 235-266. Kur'an'a göre Yahudi karakteri için ayrıca bk. el-Hâlidî, *age*, s. 193-290. Bu konuda başka çalışmalar da vardır. Tabbâra'nın *Kur'an Açısından Yahudi* adlı eseri (çev. Mehmed Aydın, İstanbul 1978) ve Tantâvî'nin *Benü İsrâil fi'l-Kur'an ve 's-Sünne'si* (Kahire 1407/1987) iki örnek olarak zikredilebilir.